
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Palencia.pdf   1   20/10/2024   20:38:18





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  9
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  9
Enfermería .................................................................................................................	  9
Odontología - estomatología ....................................................................................	  9
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  9
Podología ..................................................................................................................	  10
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  10
Aparato digestivo ......................................................................................................	  10
Cardiología ................................................................................................................	  10
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  10
Dermatologia .............................................................................................................	  10
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología.................................................	 11
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  11
Medicina interna .......................................................................................................	  11
Neumología ...............................................................................................................	  11
Neurología .................................................................................................................	  11
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  11
Oftalmología ..............................................................................................................	  11
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  12
Preparación al parto .................................................................................................	  12
Psiquiatría ..................................................................................................................	  12
Reumatología ............................................................................................................	  12
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  12
Urología .....................................................................................................................	  12

Pruebas diagnósticas 		  12

Análisis clínicos ........................................................................................................	  12
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  13
Endoscopias ..............................................................................................................	  13
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  13
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	  14
Ecografías ..................................................................................................................	  14

Tratamientos especiales 		  14



2

Psicología ..................................................................................................................	  14
Logofoniatria .............................................................................................................	  14

Cuadro médico de provincia 		  15

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  19



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



8



9

MEDICINA FAMILIAR

34001

DR. DE LA FUENTE GUERRA, 
SANTIAGO
C. JACINTO BENAVENTE 1 
PLT BJ
616579744		
CITA PREVIA.   DE L. A V. . 
TARDES

34002

CENTRO MEDICO PALENTINO, 
C.B.
DR. DELGADO TORICES, LUIS 
EMILIO
DRA. TORRE CAGIGAL, 
MARIA PAZ
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 9 PLT 2 PTA IZ
979728782		
DIARIA L. A S. DE 9,00 A 14,30 
H Y DE 16,00 A 21,00 H. D.S Y 
FESTIVOS DE 10,00 A 14,00 H 
Y DE 17,00 A 21,00 H.   DE L. A 
V. DE 09:00 A 13:30 Y DE 16:0

SERVICIOS MEDICOS 
PALENCIA, S.L.
C. BECERRO DE BENGOA 14 
PLT BJ
979741233		
DE LUNES A VIERNES DE 8,00 
A 14,00 Y DE 16,30 A 22,00 
H. SÁBADOS, DOMINGOS Y 
FESTIVOS DE 10,00 A 14,00 
Y DE 16,30 A 20,30 H.   CITA 
PREVIA.

34005

CLINICA SUR PALENCIA
DR. PEREZ MELENDRO, 
JESUS
C. PORTILLO DE DOÑA MARIA 
2 PLT BJ
979112011

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

RECOLETAS PALENCIA
DR. BARRIOS PAEZ, JAVIER 
ALBERTO
DRA. TEJERINA GAITE, 
MARIA TERESA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

34200

SERVICIOS MEDICOS 
PALENCIA, S.L.
C. ANTONIO MACHADO 1 PLT 
BJ
979741233

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

34001

DR. GONZALEZ MENENDEZ, 
ANGEL ENRIQUE
C. VALENTIN CALDERON 11 
PLT 1 PTA A
979751562	 979170468	
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.

34002

DR. PEÑA VALENCEJA, 
ALFONSO
C. BECERRO DE BENGOA 14 
PLT BJ SERVICOS MEDICOS 
PALENCIA
979741233		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

34004

HERMANAS HOSPITALARIAS 
C.S-SOCIOSANITARI
CTA. BURGOS  S-N
979165324

ENFERMERÍA (CONT.)

34005

RECOLETAS PALENCIA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

34001

DRS. GONZALEZ RICO
C. DON SANCHO 11 PLT 1
979740140		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
11.00 A 13.00H Y DE 17.00 A 
20.00H.

MIGUEL A. GARCIA PEREZ E 
HIJOS
C. BECERRO DE BENGOA 2 1 C
979750424		
CITA PREVIA.

34002

ADESLAS DENTAL PALENCIA
C. COLON 18
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CLINICA DRES. FRAILE
C. LA PUEBLA 2 PLT 1
979724340		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

34001

CLINICA FYSEON
C. MAYOR PRINCIPAL 59 PLT 
3 PTA B
979041680		
CITA PREVIA.



10

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA

RECOLETAS PALENCIA
DR. DEL RIEGO TOMAS, 
FRANCISCO JOSE
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
LUNES, MIERCOLES Y 
VIERNES.   CITA PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. LOUREDO MENDEZ, 
ANGEL MARTIN
DRA. REDONDO VILLAHOZ, 
ELISABETH
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

DERMATOLOGIA

CUADRADO SAMANIEGO,  
C.B.
DRA. SAMANIEGO PUENTE, 
ELISA
DRA. CUADRADO DE VALLES, 
M. CONCEPCION
C. IGNACIO MARTINEZ DE 
AZCOITIA 5 PLT 1 PTA B
979700309		
CITA PREVIA.

DRA. NUÑEZ CABEZON, 
MARIA
C. MAYOR 114 PLT 2 PTA L
979701378		
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 
16:00 A 19:00

RECOLETAS PALENCIA
DR. SANCHEZ HERRERO, 
ALEJANDRO S
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

RECOLETAS PALENCIA
DR. HERRERO QUIROS, 
CESAR
DR. RANCEL MEDINA, 
FRANCISCO JOSE
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. RAMOS FERNANDEZ, 
ALBERTO
C. ALFONSO VIII 2 PLT 1 PTA B
979722472		
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. GARCIA GRANJA, PABLO
DR. DELGADO  BREGEL, JUAN 
LUIS
DR. IGLESIAS ALONSO, LUIS 
FERNANDO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

RECOLETAS PALENCIA
DR. DEL RIEGO TOMAS, 
FRANCISCO JOSE
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
LUNES, MIERCOLES Y 
VIERNES.   CITA PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. LOUREDO MENDEZ, 
ANGEL MARTIN
DRA. REDONDO VILLAHOZ, 
ELISABETH
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

34002

FISIOPALENCIA, S.L.
C. LAS CANTIGAS 2 PLT BJ
979713627		
CITA PREVIA.

34005

RECOLETAS PALENCIA
C. SAN ANTONIO 4 PLT BJ
979747700		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

34002

ERGODINAMICA CLINICA
C. COLON 25 BL BJ
979104735

34005

CLINICA SUR PALENCIA
SRTA. VICENTE DE LA 
PUENTE, MARIA
C. PORTILLO DE DOÑA MARIA 
2 PLT BJ
979112011

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

RECOLETAS PALENCIA
DR. JIMENEZ RAMOS, 
ANTONIO DOMINGO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.



11

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA SUR PALENCIA
DR. RAMOS NIETO, 
FRANCISCO J.
DRA. MUÑOZ LEDESMA, ANA 
MARIA
C. PORTILLO DE DOÑA MARIA 
2 PLT BJ
979112011

DRA. NIETO BRAGADO, M 
DOMINICA
C. MAYOR PRINCIPAL 64 PLT 
2 PTA B
979752667	 629813907	
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.

DR. VACA VACA, JOSE MARIA
AVDA. MANUEL RIVERA 7 PTL 
C PLT 1 PTA A
979730782		
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. VAZQUEZ CAMINO, 
FERNANDO
DRA. REDONDO LLORENTE, 
MARIA CRISTINA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. DURANTEZ CACHARRO, 
JAIME LUIS
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 9 PLT 5
979725143		
CITA PREVIA.   DE L. A V. 
TARDES.

DR. SANZ HOSPITAL, LUIS
AVDA. SANTIAGO AMON 15 
PLT 1 PTA B
979729038		
TARDES.   CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

RECOLETAS PALENCIA
DRA. BOMBIN MOLINERO, 
YVONNE
DR. CARBAJAL MARTINEZ, 
JOSE ROMAN
DR. SAN SEGUNDO RIVERA, 
DAVID ALBERTO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

RECOLETAS PALENCIA
DR. MUÑIZ GONZALEZ, 
FRANCISCO
DR. DELGADO  BREGEL, JUAN 
LUIS
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DRA. BARTOLOME 
ALBISTEGUI, M TERESA
C. PORTILLO DE DOÑA MARIA 
2 PLT BAJA
979112011

JORGE MARTIN POLO
PL. MARIA DE MOLINA 3 PLT 
BJ
979815095		
CITA PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. BENDITO GONZALEZ, 
CARLOS
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

DRA. NIETO BRAGADO, M 
DOMINICA
C. MAYOR PRINCIPAL 64 PLT 
2 PTA B
979752667	 629813907

CLINICA SUR PALENCIA
DR. RAMOS NIETO, 
FRANCISCO J.
DRA. MUÑOZ LEDESMA, ANA 
MARIA
C. PORTILLO DE DOÑA MARIA 
2 PLT BJ
979112011

DR. VACA VACA, JOSE MARIA
AVDA. MANUEL RIVERA 7 PTL 
C PLT 1 PTA A
979730782

RECOLETAS PALENCIA
DR. VAZQUEZ CAMINO, 
FERNANDO
DRA. REDONDO LLORENTE, 
MARIA CRISTINA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

RECOLETAS PALENCIA
DRA. BLUM DOMINGUEZ, M. 
ALEJANDRA
DRA. REYES RODRIGUEZ, 
VIOLETA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DR. PEREZ DE DIEGO, 
IGNACIO JAVIER
C. MAYOR 101 PLT 1 PTA D
979702017		
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.



12

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. REBOLLO RUEDA, 
ANTONIO
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 6 PLT 6 PTA IZ
979730036		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
17.00 A 20.00H.

RECOLETAS PALENCIA
DR. GONZALEZ RODRIGUEZ, 
MANUEL
DR. ARNANZ REMIS, 
ALBERTO
DR. SANCHEZ NEBREDA, 
RAFAEL
DRA. GONZALEZ ALONSO, 
CARMEN
DRA. CLAVERO SANTOS, 
DULCE MARIA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

RECOLETAS PALENCIA
DR. ROMANI CASTRO, 
RAMON
DR. GODOY ALVARO, JAVIER 
EDUARDO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB, S.A.
C. LA PUEBLA 8 PLT BJ
979713434		
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
08:00 A 14:00   S. DE 09:30 A 
11:00

RECOLETAS PALENCIA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

PSIQUIATRÍA (CONT.)

DR. MEGIA LOPEZ, PEDRO 
ANTONIO
C. MARIA DE MOLINA 7 PLT BJ
979702673		
TARDES.   CITA PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. GARCIA SANCHEZ, FIDEL 
JORGE
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

REUMATOLOGÍA

RECOLETAS PALENCIA
DR. ZURITA PRADA, PABLO 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. BARANDA MORAL, 
ENRIQUE
C. JOAQUIN COSTA 1 PLT 2 
PTA E
979747801		
CITA PREVIA.   DE L. A V. A 
PARTIR DE LAS 16.30 H.

CLINICA SUR PALENCIA
DR. DOMINGUEZ SOMOZA, 
FRANCISCO
C. PORTILLO DE DOÑA MARIA 
2 PLT BJ
979112011		
CITA PREVIA.

DR. HIJAZI AL-SUSI, HASSAN
C. MAYOR 89 PTL EXT PLT 1 
PTA IZ
979701642	 600091985	
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

RECOLETAS PALENCIA
DR. PIÑUEL GONZALEZ, 
JESUS ALBERTO
DRA. IBAÑEZ AYUSO, 
PATRICIA
DR. GARCIA LLANES, 
GREGORIO
DRA. LOSADA BURGOS, 
MARIA VICTORIA
DRA. CALLES MONAR, PAOLA 
STEFANIA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DR. MARTIN PEÑA, 
FERNANDO
AVDA. MANUEL RIVERA 19 
PLT 5 PTA IZ
979720040		
DE LUNES A VIERNES.   CITA 
PREVIA.

RECOLETAS PALENCIA
DR. TAVAREZ RODRIGUEZ, 
JUAN JOSE
DRA. HERNANDEZ DE LOS 
SANTOS, MARIA DE LOURDE
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

MOVIMIENTO
Pº. LOS FRAILES 7 PLT BJ
644012634

PSIQUIATRÍA

HERMANAS HOSPITALARIAS 
C.S-SOCIOSANITARI
CTA. BURGOS  S-N
979165324		
CITA PREVIA.



13

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

RECOLETAS PALENCIA
DR. HERRERO QUIROS, 
CESAR
DR. RANCEL MEDINA, 
FRANCISCO JOSE
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

RECOLETAS PALENCIA
DR. SAPONARO GONZALEZ, 
ANGEL
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

JORGE MARTIN POLO
PL. MARIA DE MOLINA 3 PLT 
BJ
979815095

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL PALENCIA
C. COLON 18
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

SYNLAB DIAGNOSTICOS 
GLOBALES
SERVICIOS MEDICOS 
PALENCIA
C. BECERRO DE BENGOA 14 
PLT BJ
979728927		
HORARIO DE EXTRACCIÓN   
DE L. A V. DE 08:00 A 11:00

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN INFANTIL

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

MAMOGRAFÍAS

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700



14

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

RECOLETAS PALENCIA
SRA. LOPEZ VELEDO, SARA
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ECOGRAFÍAS INFANTILES

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

PSICOLOGÍA

HERMANAS HOSPITALARIAS 
C.S-SOCIOSANITARI
CTA. BURGOS  S-N
979165324

RECOLETAS PALENCIA
SRA. ALONSO DELGADO, 
MARIA ARACELI
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700
PREVIA PRESCRIPCIÓN DE 
PSIQUIATRA DE LA ENTIDAD Y 
AUTORIZACIÓN DE ADESLAS   
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

GABINETE DE LOGOPEDIA 
LOGOS, S.L.
SRA. SUAZO LIEBANA, 
LAURA
AVDA. SAN TELMO 14 PLT BJ
665137795

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

DR. RAMOS FERNANDEZ, 
ALBERTO
C. ALFONSO VIII 2 PLT 1 PTA B
979722472

RECOLETAS PALENCIA
DR. DELGADO  BREGEL, JUAN 
LUIS
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

RECOLETAS PALENCIA
DRA. MANSO  GARCIA, 
SUSANA
DR. GARZON RUIZ, JESUS
DR. PEÑA CADENATO, JAIME 
DE LA
DR. MARZOA RUIZ, 
SANTIAGO JOSE
DR. ALONSO LOPEZ, JOSE 
ANTONIO
AVDA. SIMON NIETO 31
979747700
CITA PREVIA.



Cuadro édico de rovincia

15



16



17

AGUILAR DE CAMPOO

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA AGUILAR, S.L.
DRA. GAMA ALVAREZ, ELVIRA
DRA. SAIRE QUISPE, ESTHER
C. MODESTO LAFUENTE 43
PLT BJ
979122425
DE L. A V. DE 09,00 A 14,00 Y
DE 16,00 A 19,00 H.

ENFERMERÍA

CLINICA AGUILAR, S.L.
C. MODESTO LAFUENTE 43
PLT BJ
979122425

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. AMO GOMEZ, JOSE 
ANTONIO
C. MERCADO 1 PLT 1
979123618	 979122220
MAÑANAS. TARDES DE 16.00
A 20.00H   CITA PREVIA.

CARRION DE LOS 
CONDES

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

MIGUEL A. GARCIA PEREZ E 
HIJOS
C. ENRIQUE FUENTES
QUINTANA 4 2 B
979880809
CITA PREVIA.

GUARDO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO RECOLETAS 
GUARDO
DRA. MUÑOZ DIAZ, EGLEE 
ELENA
DRA. AGUILA CEBALLOS, 
MAITE
Pº. AYUNTAMIENTO 3
979816575

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO RECOLETAS 
GUARDO
SRA. RODRIGUEZ VICENTE, 
NAZARET
Pº. AYUNTAMIENTO 3
979816575

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO RECOLETAS 
GUARDO
Pº. AYUNTAMIENTO 3
979816575

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL GUARDO
C. RIO DUERO 1
979851302
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO RECOLETAS 
GUARDO
SRA. DE PRADO GARCIA, 
SARA
Pº. AYUNTAMIENTO 3
979816575

GUARDO (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO RECOLETAS 
GUARDO
DR. DOMINGUEZ SOMOZA, 
FRANCISCO
Pº. AYUNTAMIENTO 3
979816575

PSICOLOGÍA

CENTRO MEDICO RECOLETAS 
GUARDO
SRA. GOMEZ MONTERO DE 
ESPINOSA, PATRICIA
Pº. AYUNTAMIENTO 3
979816575

SALDAÑA

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

MIGUEL A. GARCIA PEREZ E 
HIJOS
C. CONDE GARAY 11 BAJO
979890458
CITA PREVIA.

VENTA DE BAÑOS

MEDICINA FAMILIAR

SERVICIOS MEDICOS 
PALENCIA, S.L.
C. ANTONIO MACHADO 1 PLT
BJ
979741233

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

SR. ECHEVARRIA PARIS, 
RODRIGO
PL. BERRUGUETE 1 PLT 2 
PTA C
979771164	 619339239



18



Índices

19



20



21

Índice de médicos y centros

ADESLAS DENTAL PALENCIA.................................................................................. 	 9,13
AGUILA CEBALLOS, MAITE....................................................................................... 	 17
ALONSO DELGADO, MARIA ARACELI.................................................................... 	 14
ALONSO LOPEZ, JOSE ANTONIO........................................................................... 	 13,14
AMO GOMEZ, JOSE ANTONIO................................................................................. 	 17
ARNANZ REMIS, ALBERTO....................................................................................... 	 12
BARANDA MORAL, ENRIQUE................................................................................... 	 12
BARRIOS PAEZ, JAVIER ALBERTO......................................................................... 	 9
BARTOLOME ALBISTEGUI, M TERESA.................................................................. 	 11
BENDITO GONZALEZ, CARLOS............................................................................... 	 11
BLUM DOMINGUEZ, M. ALEJANDRA..................................................................... 	 11
BOMBIN MOLINERO, YVONNE................................................................................ 	 11
CALLES MONAR, PAOLA STEFANIA...................................................................... 	 12
CARBAJAL MARTINEZ, JOSE ROMAN.................................................................. 	 11
CENTRO MEDICO PALENTINO, C.B........................................................................ 	 9
CENTRO MEDICO RECOLETAS GUARDO............................................................. 	 17
CLAVERO SANTOS, DULCE MARIA........................................................................ 	 12
CLINICA AGUILAR, S.L............................................................................................... 	 17
CLINICA DENTAL GUARDO....................................................................................... 	 17
CLINICA DRES. FRAILE.............................................................................................. 	 9
CLINICA FYSEON......................................................................................................... 	 9
CLINICA SUR PALENCIA........................................................................................... 	 9,10,11,12
CUADRADO DE VALLES, M. CONCEPCION.......................................................... 	 10
CUADRADO SAMANIEGO, C.B.................................................................................. 	 10
DE LA FUENTE GUERRA, SANTIAGO..................................................................... 	 9
DE PRADO GARCIA, SARA......................................................................................... 	 17
DEL RIEGO TOMAS, FRANCISCO JOSE................................................................ 	 10
DELGADO BREGEL, JUAN LUIS............................................................................... 	 10,11,14
DELGADO TORICES, LUIS EMILIO........................................................................... 	 9
DOMINGUEZ SOMOZA, FRANCISCO..................................................................... 	 12,17
DRS. GONZALEZ RICO............................................................................................... 	 9
DURANTEZ CACHARRO, JAIME LUIS.................................................................... 	 11
ECHEVARRIA PARIS, RODRIGO............................................................................... 	 17
ERGODINAMICA CLINICA......................................................................................... 	 10
FISIOPALENCIA, S.L.................................................................................................... 	 10
GABINETE DE LOGOPEDIA LOGOS, S.L................................................................ 	 14
GAMA ALVAREZ, ELVIRA........................................................................................... 	 17
GARCIA GRANJA, PABLO.......................................................................................... 	 10



22

Índice de médicos y centros

GARCIA LLANES, GREGORIO................................................................................... 12
GARCIA SANCHEZ, FIDEL JORGE.......................................................................... 12
GARZON RUIZ, JESUS................................................................................................ 13,14
GODOY ALVARO, JAVIER EDUARDO....................................................................... 12
GOMEZ MONTERO DE ESPINOSA, PATRICIA..................................................... 17
GONZALEZ ALONSO, CARMEN............................................................................... 12
GONZALEZ MENENDEZ, ANGEL ENRIQUE.......................................................... 9
GONZALEZ RODRIGUEZ, MANUEL........................................................................ 12
HERMANAS HOSPITALARIAS C.S-SOCIOSANITARI......................................... 9,12,14
HERNANDEZ DE LOS SANTOS, MARIA DE LOURDE......................................... 12
HERRERO QUIROS, CESAR....................................................................................... 10,13
HIJAZI AL-SUSI, HASSAN......................................................................................... 12
IBAÑEZ AYUSO, PATRICIA......................................................................................... 12
IGLESIAS ALONSO, LUIS FERNANDO.................................................................... 10
JIMENEZ RAMOS, ANTONIO DOMINGO............................................................... 10
JORGE MARTIN POLO................................................................................................ 11,13
LOPEZ VELEDO, SARA................................................................................................ 14
LOSADA BURGOS, MARIA VICTORIA..................................................................... 12
LOUREDO MENDEZ, ANGEL MARTIN.................................................................... 10
MANSO GARCIA, SUSANA........................................................................................ 13,14
MARTIN PEÑA, FERNANDO..................................................................................... 12
MARZOA RUIZ, SANTIAGO JOSE............................................................................ 13,14
MEGALAB, S.A.............................................................................................................. 12
MEGIA LOPEZ, PEDRO ANTONIO........................................................................... 12
MIGUEL A. GARCIA PEREZ E HIJOS...................................................................... 9,17
MOVIMIENTO................................................................................................................ 12
MUÑIZ GONZALEZ, FRANCISCO............................................................................ 11
MUÑOZ DIAZ, EGLEE ELENA................................................................................... 17
MUÑOZ LEDESMA, ANA MARIA.............................................................................. 11
NIETO BRAGADO, M DOMINICA.............................................................................. 11
NUÑEZ CABEZON, MARIA........................................................................................ 10
PEÑA CADENATO, JAIME DE LA............................................................................. 13,14
PEÑA VALENCEJA, ALFONSO................................................................................. 9
PEREZ DE DIEGO, IGNACIO JAVIER....................................................................... 11
PEREZ MELENDRO, JESUS....................................................................................... 9
PIÑUEL GONZALEZ, JESUS ALBERTO.................................................................. 12
RAMOS FERNANDEZ, ALBERTO............................................................................. 10,14
RAMOS NIETO, FRANCISCO J................................................................................. 11



23

Índice de médicos y centros

RANCEL MEDINA, FRANCISCO JOSE................................................................... 	 10,13
REBOLLO RUEDA, ANTONIO.................................................................................... 	 12
RECOLETAS PALENCIA............................................................................................. 	 9,10,11,12,13,14
REDONDO LLORENTE, MARIA CRISTINA............................................................ 	 11
REDONDO VILLAHOZ, ELISABETH......................................................................... 	 10
REYES RODRIGUEZ, VIOLETA.................................................................................. 	 11
RODRIGUEZ VICENTE, NAZARET........................................................................... 	 17
ROMANI CASTRO, RAMON....................................................................................... 	 12
SAIRE QUISPE, ESTHER............................................................................................ 	 17
SAMANIEGO PUENTE, ELISA................................................................................... 	 10
SAN SEGUNDO RIVERA, DAVID ALBERTO........................................................... 	 11
SANCHEZ HERRERO, ALEJANDRO S.................................................................... 	 10
SANCHEZ NEBREDA, RAFAEL................................................................................. 	 12
SANZ HOSPITAL, LUIS............................................................................................... 	 11
SAPONARO GONZALEZ, ANGEL............................................................................. 	 13
SERVICIOS MEDICOS PALENCIA............................................................................ 	 13
SERVICIOS MEDICOS PALENCIA, S.L.................................................................... 	 9,17
SUAZO LIEBANA, LAURA........................................................................................... 	 14
SYNLAB DIAGNOSTICOS GLOBALES.................................................................... 	 13
TAVAREZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE....................................................................... 	 12
TEJERINA GAITE, MARIA TERESA......................................................................... 	 9
TORRE CAGIGAL, MARIA PAZ.................................................................................. 	 9
VACA VACA, JOSE MARIA......................................................................................... 	 11
VAZQUEZ CAMINO, FERNANDO............................................................................. 	 11
VICENTE DE LA PUENTE, MARIA............................................................................ 	 10
ZURITA PRADA, PABLO ANTONIO.......................................................................... 	 12





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




